
UCHWAŁA NR LXXI/538/24
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 27 marca 2024 roku

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 1 marca 2024 roku

     Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz
art. 241, 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania  administracyjnego (t.j. Dz.
U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 803) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem z dnia 1 marca 2024 roku postanawia się udzielić odpowiedzi
o treści ustalonej jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Chądzyńska

                                                                                              PRZEWODNICZĄCY
                                                                                  RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                     Jerzy Orłowski 



UZASADNIENIE

W dniu 1 marca 2024 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
wpłynął  wniosek  Konwentu  Sołtysów  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  dotyczący  prośby
przedstawienia:

• szczegółowego stanu realizacji uchwały nr XVIII/137/20 z dnia 30.04.2020 r.,
• które drogi ujęte w uchwale zostały wykonane  - z jakich funduszy i jaki był koszt,
• jakie drogi nie ujęte w wyżej wymienionej uchwale zostały w okresie mijającej kadencji

wykonane, z jakich funduszy i jaki był ich koszt.
Pismem  z  dnia  4  marca  br.  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  przekazał  treść  wniosku
Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska przez Komisję
Skarg, Wniosków i Petycji. 
Pismem z dnia 4 marca br.  Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  treść wniosku
przekazał Radcy Prawnemu celem uzyskania opinii prawnej co do procedury rozpatrzenia wniosku.
Radca Prawny pismem z dnia 13 marca br wydał opinię:
„ Pismo z dnia 21 .02.2024 r. należy traktować jako wniosek i stosownie do właściwości zgodnie
z art.  241,242 Kodeksu Postępowania Administracyjnego należy udzielić odpowiedzi na pytania
zawarte  we  wniosku.”                                       
Pismem z  dnia 4 marca br.  Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  poinformował
o treści wniosku Burmistrza Miasta. Zwrócił się również z prośbą o przygotowanie i przedstawienie
informacji,  oraz  zajęcie  stanowiska  w  sprawie  będącej  przedmiotem wniosku  umożliwiających
zajęcie stanowiska przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji.
Pismem z dnia 13 marca 2024 roku Burmistrz Miasta Jacek Żurawski udzielił pisemnej odpowiedzi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 marca 2024 r.  po zapoznaniu
się  z  treścią  wniosku   oraz  pismem  Burmistrza z  dnia  13  marca  2024  roku  zagłosowała  za
udzieleniem odpowiedzi o treści ustalonej w załączniku do niniejszej uchwały.

Rada Miejska  w Kowalewie  Pomorskim podziela  stanowisko Komisji  Skarg,  Wniosków
i Petycji dotyczące rozpatrzenia wniosku i udziela odpowiedzi  o treści ustalonej w załączniku do
niniejszej uchwały. 

Pouczenie: wnioskodawcy  niezadowolonemu  ze  sposobu  załatwienia  wniosku  służy  prawo
wniesienia skargi (art. 246 § 1 k.p.a.).

 PRZEWODNICZĄCY
                                                                                   RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                     Jerzy Orłowski 



Załącznik do uchwały nr  LXXI/538/24
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia  27 marca 2024 roku

 W  odpowiedzi  na  wniosek  Rada  Miejska  w  Kowalewie  Pomorskim  podziela  stanowisko
Burmistrza  Miasta  Kowalewo  Pomorskie  wskazane  w  piśmie  z  dnia  13  marca  2024  roku
i  wyjaśnia:
„Zgodnie  z  ustaloną  kolejnością  utwardzenia  dróg  gminnych  na  terenie  gminy  Kowalewo
Pomorskie,  poprzez  wykonanie  nawierzchni   z  destruktu  asfaltowego,  metodą  wgłębnego
bitumowania bądź nawierzchni bitumicznej zostały zrealizowane następujące drogi:

Srebrniki-Mariany - odcinek drogi gminnej nr 110118C, prowadzący po dz. nr 219 obręb
Srebrniki i części dz. nr 254 obręb Mariany – droga została przebudowana w 2021 r. na odcinku
o łączonej długości 1851 mb, łączny koszt zadania wyniósł 1.427.549,19 zł w tym dofinansowanie
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło 699.222,00 zł.

Mlewo-Mlewiec  -  droga  gminna  prowadząca  po  dz.  nr  282,279,  302,  328/5,  części
dz.  nr 324/1,  dz.  nr 325/8 i  dz.  328/1 obręb Mlewo i  dz.  nr  2 obręb Mlewiec -  droga została
przebudowana w 2021 r. na odcinku o łącznej długości 2455 mb, łączny koszt zadania wyniósł
1.581.323,23 zł,  zadanie  zrealizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji  Lokalnych,
dofinansowanie wynosiło 1.547.378,30 zł.
         Szychowo-Elzanowo - odcinek drogi gminnej nr 110117C,  prowadzący po dz. nr 11 obręb
Szychowo  i  dz.  nr  105  obręb  Elzanowo  -  droga  została  przebudowana  w  2022r.  na  odcinku
894,40mb,  łączny koszt  zadania  wyniósł  1.298.607,76 zł,  w tym dofinansowanie z  Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło 515.345,00 zł.

Chełmonie - odcinki dróg gminnych nr 110122C i 110127C, prowadzące po dz. nr 71/2
i części dz. nr obręb Chełmonie - drogi otrzymały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg  na  rok  2024,  w  wysokości  3.277.555,00  zł.  Kosztorysowa  wartość  zamówienia
5.042.392,38 zł.  Postępowanie  przetargowe planowane  na  I - II kw.  bieżącego  roku a   realizacja
do 12 miesięcy od podpisania umowy z Wykonawcą, z czego maksymalny termin jego wyboru
i podpisania umowy: 31.12.2024 r.
         Bielsk - droga gminna prowadząca po dz. nr 296/1 i 296/2 obręb Bielsk - droga otrzymała
dofinansowanie w ramach ogłoszonego naboru wniosków o przyznanie pomocy, na operacje typu
„  Budowa  lub  modernizacja  dróg  lokalnych”  w  ramach  poddziałania  „Wsparcie  inwestycji
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury,
w tym inwestycje  w  energię  odnawialną  i  oszczędzanie  energii”,  objętej  Programem Rozwoju
Obszarów Wiejskich  na  lata  2014-2020,  w  wysokości   722.507,00zł.  Kosztorysowa  wartość
zamówienia:  1.146.836,55 zł.  Postępowanie  przetargowe planowane na  I-II  kw.  bieżącego roku
a  realizacja do końca bieżącego roku.

Ponadto w ramach ustalonej kolejności utwardzenia dróg m.in. osiedlowych i wewnętrznych
na  terenie  gminy  Kowalewo  Pomorskie,  poprzez  wykonanie  nawierzchni  z  kostki  betonowej,
z  destruktu  asfaltowego,  metodą  wgłębnego  bitumowania  bądź  nawierzchni  bitumicznej
zrealizowana  została  droga  w  Piątkowie  –  droga  gminna  prowadząca  po  dz.  nr  19/1  obręb
Piątkowo. Droga została przebudowana w 2021 r., a jej długość wynosiła ok. 130 mb. Ze względu
na krótki odcinek, droga została zrealizowana w ramach nawierzchni próbnej, którą wykonawca
zobowiązany był ułożyć podczas przebudowy innej drogi gminnej w Piątkowie. W związku z tym,
Gmina nie poniosła kosztów przebudowy ww. drogi.



Dodatkowo,  w  związku  ze  złym  stanem  istniejących  dróg  gminnych  o  nawierzchni
bitumicznej, konieczne stało się remontowanie tych dróg na całej długości, gdyż coroczne remonty
cząstkowe są  niewystarczające  i  kosztowne.  Był  to  także  wniosek Radnych,  będących głownie
członkami Komisji Infrastruktury i Drogownictwa. Wobec tego w 2023 r. zrealizowano zadanie pn.
„Remont drogi gminnej nr 110136C relacji Kowalewo Pomorskie – Szychowo, gmina Kowalewo
Pomorskie  w km od 0+000,00 do 1+241,00”  w ramach  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg.
Całkowita wartość zadania wyniosła 1.253.564,97 zł brutto, w tym dofinansowanie w wysokości
55% kosztów kwalifikowalnych wyniosło 689.460,00 zł. 

Ponadto  w  2023  r.  rozpoczęto  również  realizację  zadania  pn.  „Remont  drogi  gminnej
nr 110116C relacji Elzanowo - Mariany, gmina Kowalewo Pomorskie w km od 0+088 do 1+946”
w  ramach  dofinansowania  ze  środków  pochodzących  z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg
w wysokości  55% wartości kosztów kwalifikowalnych.  Zakończenie robót przewidziane jest  do
końca  kwietnia  br.  Całkowita  wartość  zadania  wynosi  1.792.920,99  zł  brutto,  w  tym
dofinansowanie wynosi 986.106,00 zł. 

W 2023r  rozpoczęto  realizację  inwestycji  pn.:  „Budowa drogi  gminnej  w miejscowości
Bielsk” w ramach Rządowego Funduszu  Polski Ład (dofinansowanie w wysokości 95% wartości
umowy  z  wykonawcą  zadania).  Zakończenie  inwestycji  obejmującej  wykonanie  zadania
w  formule  zaprojektuj  wybuduj  planowane  jest  do  końca  bieżącego  roku.  Całkowita  wartość
zadania wynosi 4.734.788,21 zł brutto, w tym dofinansowanie 4.432.028,54 zł.”

 PRZEWODNICZĄCY

                                                                                    RADY MIEJSKIEJ

                                                                                         Jerzy Orłowski 


